
 

DET159 avvio revisione estintori.doc - pag. 1 

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 159 DEL 20/11/2017 
Richiesta preventivi per manutenzione estintori 

I L  D I R I G E N T E  S C O L A S T I C O  

VISTO il D. I. n. 44/2001, Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, Titolo IV Attività negoziale; 

VISTO il D.L.vo n. 50/2016, Nuovo Codice dei contratti pubblici; 
VISTO  il DPR 5/10/2010, n. 207, Regolamento di esecuzione del codice dei contratti 

pubblici; 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2017; 
ACCERTATO  che non sono attive convenzioni sul MEPA (di cui all’art. 26, comma 1, della 

legge 488/1999 aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla 
presente procedura di approvvigionamento) e che non sono stati appurati rischi 
da interferenza nell’esecuzione dell’appalto in oggetto, pertanto non è necessario 
provvedere alla redazione del DUVRI e quindi non sussistono conseguentemente 
costi per la sicurezza;  

CONSIDERATO che la Provincia di Como non assicurerà più, come per il passato, la 
manutenzione degli estintori, delle porte di fuoco e degli idranti antincendio; 

RILEVATO che è necessario e urgente provvedere alla manutenzione semestrale degli 
estintori e al controllo periodico degli altri dispositivi di sicurezza; 

D E T E R M I N A  

Art. 1  
Il procedimento relativo all’affidamento della fornitura dei servizi di manutenzione semestrale degli 
estintori e controllo periodico degli altri dispositivi di sicurezza verrà effettuato mediante procedura 
ordinaria di affidamento diretto di contrattazione con richiesta di preventivi a ditte specializzate. 

Art. 2 
Scadenza offerte martedì 21 novembre ore 10.00 

Art. 4 
Il Direttore dei Servizi Generale e Amministrativi (DSGA) è delegato a seguire la fase istruttoria del 
procedimento, per l’analisi delle offerte pervenute e per la redazione della tabella di comparazione.  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Piermichele De Agostini 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, c. 2 del DLgsn.39/1993)   


